
ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.05.18.1-TP. A 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI/CE, torna público, para conhecimento dos interes-
sados, que no próximo dia 04 de junho de 2020, às 09:00hs, estará realizando licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, critério de julgamento 
MENOR PREÇO, tombado sob o nº 2020.05.18.1-TP, com fins a RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS II, NO MUNICÍPIO DE PACOTI/
CE, CONFORME PROJETO BÁSICO EM ANEXO, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Av. Coronel José Cícero Sampaio, Nº 
663, Centro – Pacoti/CE. Maiores informações no endereço citado, pelo Fone: 085 3325-1410, e-mail: licitacaopacoti@hotmail.com no horário de 08:00h 
às 12:00h. Vinícius Carmichael Jucá Cambé – Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 18.05.01/2020. A Comissão de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Pereiro, localizada na Avenida João Terceiro de Souza, n° 421 - Centro - Pereiro(CE), comunica aos interessados que no dia 04 de junho de 
2020, às 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços Nº 18.05.01/2020, cujo objeto é a pavimentação de acesso e revitalização do Mirante 
do Carvão, na localidade do Carvão Zona Rural do Município de Pereiro/CE, de acordo com Contrato de Repasse nº 870989/2018/MTUR/CAIXA, tudo 
conforme anexo I. O edital e seus anexos poderão ser retirados na sala da Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público 
de 08:00hs às 12:00hs ou pelo Portal das Licitações (TCE-CE) (está sendo adotado todas as recomendações das autoridades de saúde/sanitária), outras 
informações através do fone (88) 3527-1260. Pereiro-Ce, 18 de maio de 2020. Ermilson dos Santos Queiroz - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 18.05.02/2020. A Comissão de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Pereiro, localizada na Avenida João Terceiro de Souza, n° 421 - Centro - Pereiro(CE), comunica aos interessados que no dia 04 de junho de 
2020, às 14:00 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços Nº 18.05.02/2020, cujo objeto é a construção de quadras poliesportivas cobertas 
com arquibancadas no Sítio Santo Antônio e Sítio Cruz - Zona Rural do Município de Pereiro/CE, tudo conforme anexo I. O edital e seus anexos poderão 
ser retirados na sala da Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público de 08:00hs às 12:00hs ou pelo Portal das Licitações 
(TCE-CE) (está sendo adotado todas as recomendações das autoridades de saúde/sanitária), outras informações através do fone (88) 3527-1260. Pereiro-Ce, 
18 de maio de 2020. Ermilson dos Santos Queiroz - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
2020.05.19.01 – A Pregoeira do Município torna público que realizará no dia 01 de Junho de 2020, às 08h, no Site: www.bllcompras.org.br, o Pregão 
Eletrônico Nº 003/2020, oriundo do Processo Nº 2020.05.19.01, cujo Objeto é a Aquisição de veículos zero quilômetro para satisfazer as necessidades 
das Secretarias Municipais de Planejamento e Gestão, Secretaria de Agricultura Familiar e Secretaria de Assistência Social de Piquet Carneiro, 
tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante do Anexo I do presente Edital. O Edital estará disponível nos Sites: www.
bllcompras.org.br e www.tce.gov.br e na sede da Prefeitura, situada na Praça Mariano Aires, S/Nº, Centro, Piquet Carneiro/CE, no período de 08h às 
11h30min, em dias de expediente normal, a partir da data da publicação deste Aviso. Piquet Carneiro-CE, 19 de Maio de 2020. Francisca Vera Lúcia 
Barbosa Lima – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 20200518.001. Órgão Gerenciador: Secretaria do 
Trabalho e Assistência Social, da Prefeitura Municipal de Poranga, CNPJ Nº 07.438.187/0001-59. Empresa Detentora do Registro de Preços: Antonio 
Roberto Uchoa de Almeida, CNPJ sob o nº 09.296.241/0001-02, Vencedora do item 13, com o valor total de R$ 2.595,00 (dois mil quinhentos e noventa 
e cinco reais), com um valor total global de R$ 2.595,00 (dois mil quinhentos e noventa e cinco reais). Prazo de validade da Ata de Registro de Preços: 12 
(doze) meses a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços. Processo de licitação na modalidade Pregão Presencial nº 2002.1/2020. Objeto: Registro de 
Preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados aos Programas da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município 
de Poranga - CE. Signatário: Jose Wilton Sales de Sousa – Secretário do Trabalho e Assistência Social; Antonio Roberto Uchoa de Almeida, Proprietário: 
Antonio Roberto Uchoa de Almeida. Poranga - CE, 18 de maio de 2020. José Wilton Sales de Sousa - Secretário do Trabalho e Assistência Social.

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Extrato de Adesão à Ata de Registro de Preços - Processo Administrativo Nº 1105.1/20-
CARONA - Ata de Registro de Preço Nº 006/2019 - Origem: Pregão Presencial Nº 2019.08.01.01. Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde da Prefeitura 
Municipal de Ibiapina. Vigência da Ata: 22 de agosto de 2020. Órgão Aderente: Secretaria de Educação, Ciências e Tecnologia do Município de Poranga 
- CE. Objeto: Adesão a Ata de Registro de Preços nº 006/2019 para futuras e eventuais aquisições de materiais gráficos destinados a Secretaria de Educação, 
Ciências e Tecnologia do Município de Poranga - CE. Dotações Orçamentárias: 14.14.12.122.0037.2.009. Elemento de Despesas: 3.3.90.30.00. Valor global 
da Adesão: R$ 502.752,79 (quinhentos e dois mil setecentos e cinquenta e dois reais e setenta e nove centavos). Prazo da Contratação: Até 31/12/2020 ou 
até a completa aquisição dos produtos. Fornecedor: A R P de Mesquita Servicos, CNPJ Nº 17.211.651/0001-23. Poranga - CE, 18 de maio de 2020. Maria 
Pereira da Silva - Secretária de Educação, Ciências e Tecnologia.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Extrato de Adesão à Ata de Registro de Preços - Processo Administrativo Nº 1105.2/20-
CARONA - Ata de Registro de Preço Nº 006/2019 - Origem: Pregão Presencial Nº 2019.08.01.01. Órgão Gerenciador: Secretaria Saúde da Prefeitura 
Municipal de Ibiapina. Vigência da Ata: 22 de agosto de 2020. Órgão Aderente: Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Poranga - CE. 
Objeto: Adesão a Ata de Registro de Preços nº 006/2019 para futuras e eventuais aquisições de materiais gráficos destinados a Secretaria do Trabalho e 
Assistência Social do Município de Poranga - CE. Dotações Orçamentárias: 15.15.08.122.0037.2.057. Elemento de Despesas: 3.3.90.30.00. Valor global da 
Adesão: R$ 17.730,51 (dezessete mil setecentos e trinta reais e cinquenta e um centavos). Prazo da Contratação: Até 31/12/2020 ou até a completa aquisição 
dos produtos. Fornecedor: A R P de Mesquita Servicos, CNPJ Nº 17.211.651/0001-23. Poranga - CE, 18 de maio de 2020. Jose Wilton Sales de Sousa - 
Secretário do Trabalho e Assistência Social.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Extrato de Adesão à Ata de Registro de Preços - Processo Administrativo Nº 1105.4/20-CARONA 
- Ata de Registro de Preço Nº 006/2019 - Origem: Pregão Presencial Nº 2019.08.01.01. Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal 
de Ibiapina. Vigência da Ata: 22 de agosto de 2020. Órgão Aderente: Secretaria de Saúde do Município de Poranga - CE. Objeto: Adesão a Ata de Registro 
de Preços nº 006/2019 para futuras e eventuais aquisições de materiais gráficos destinados a Secretaria de Saúde do Município de Poranga - CE. Dotações 
Orçamentárias: 16.16.10.122.0037.2.015. Elemento de Despesas: 3.3.90.30.00. Valor global da Adesão: R$ 100.924,29 (cem mil novecentos e vinte e quatro 
reais e vinte e nove centavos). Prazo da Contratação: Até 31/12/2020 ou até a completa aquisição dos produtos. Fornecedor: A R P de Mesquita Servicos, 
CNPJ Nº 17.211.651/0001-23. Poranga - CE, 18 de maio de 2020. Raimunda Rodrigues Chaves Marinho - Secretária de Saúde.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Extrato de Adesão à Ata de Registro de Preços - Processo Administrativo Nº 1105.3/20-CARONA 
- Ata de Registro de Preço Nº 006/2019 - Origem: Pregão Presencial Nº 2019.08.01.01. Órgão Gerenciador: Secretaria Saúde da Prefeitura Municipal de 
Ibiapina. Vigência da Ata: 22 de agosto de 2020. Órgão Aderente: Secretaria de Administração e Finanças do Município de Poranga - CE. Objeto: Adesão 
a Ata de Registro de Preços nº 006/2019 para futuras e eventuais aquisições de materiais gráficos destinados a Secretaria de Administração e Finanças do 
Município de Poranga - CE. Dotações Orçamentárias: 03.03.04.021.0032.2.005. Elemento de Despesas: 3.3.90.30.00. Valor global da Adesão: R$ 18.031,41 
(dezoito mil trinta e um reais e quarenta e um centavos). Prazo da Contratação: Até 31/12/2020 ou até a completa aquisição dos produtos. Fornecedor: A R P 
de Mesquita Servicos, CNPJ Nº 17.211.651/0001-23. Poranga - CE, 18 de maio de 2020. Marcos da Conceição Feitosa - Secretário de Administração 
e Finanças.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – CONSÓRCIO DE GESTÃO INTEGRADA DE RESÍDUOS SÓLIDOS DA REGIÃO METROPOLITANA DE SOBRAL 
- CGIRSRMS – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO nº 01.1805/2020-PE, a Pregoeira oficial do CGIRS-RMS torna público o 
recebimento das propostas virtuais no endereço www.bll.org.br, até o dia 01 de Junho de 2020 às 09h30min (horário de Brasília/DF) cujo o objeto é a 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA PATRIMONIAL ARMADA, DE ACORDO AS DEMANDAS ADMINISTRATIVAS DO CGIRS-RMS. 
O edital completo estará a disposição dos interessados nos dia úteis após esta publicação no horário de 08:00h às 17:00hs, no endereço do Consórcio 
Público, na Rodovia CE183, Km 06 (Rodovia que dá acesso ao Distrito de Jordão), Sobral, Ceará, CEP: 62.108-000, bem como disponibilizado nos sites 
www.cgirsrms.ce.gov.br e www.licitacoes.tce.ce.gov.br. Sobral/CE, 18 de maio de 2020. MARISA GUILHERME DA FROTA - Pregoeira do CGIRS-RMS.

42 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XII Nº101  | FORTALEZA, 19 DE MAIO DE 2020


